
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  43 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 444

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 9ο:  Έγκριση πρακτικού  Νο2 (δικαιολογητικών  κατακύρωσης) ανοικτού ηλεκτρονικού
διαγωνισμού  και ανάδειξη οριστικού αναδόχου  για την Προμήθεια Φρέσκου παστεριωμένου
γάλακτος για  την χορήγηση στους  δικαιούχους εργαζόμενους του Δήμου Διονύσου και  των
Νομικών  Προσώπων  Δημοσίου  Δικαίου  του  Δήμου  Διονύσου,  συνολικού  προϋπολογισμού
δαπάνης 178.992,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%.
Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  24η Οκτωβρίου  2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  33956/10-10-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.
Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 9ου θέματος:  Έγκριση πρακτικού  Νο2 (δικαιολογητικών
κατακύρωσης) ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού  και ανάδειξη οριστικού αναδόχου  για την
Προμήθεια  Φρέσκου  παστεριωμένου  γάλακτος  για  την  χορήγηση  στους  δικαιούχους
εργαζόμενους του Δήμου Διονύσου και των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου
Διονύσου, συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 178.992,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%.
και ανάγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  33752/19-10-2023 εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών,
υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο  Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών &  Φιλοζωίας
κο Ιωάννη Τσουδερό,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 
Την  υπ’  αριθ.   406/19.09.2023  Απόφαση   Οικονομικής   Επιτροπής,   με  την    οποία  ορίσθηκε  ο

προσωρινός ανάδοχος. 

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: ΩΝΦΠΩ93-ΨΘΧ



Την από 26.09.2023 πρόσκληση της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού, η οποία κοινοποιήθηκε στον

προσωρινό  ανάδοχο   ,   μέσω  της  ηλεκτρονικής  πλατφόρμας  του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  να  προσκομίσει  τα

προβλεπόμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης εντός δέκα  ημερών.

Τα δικαιολογητικά  κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου ,  τα οποία υποβλήθηκαν σε ηλεκτρονική

μορφή στην πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ και σε έντυπη μορφή στο πρωτόκολλο του Δήμου.  

Το  από  11.10.2023  Πρακτικό  Νο2   της  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού  η  οποία  συγκροτήθηκε

σύμφωνα με τις υπ’ αριθ. 326/11.07.2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με το οποίο :

«….Κατόπιν αξιολόγησης των προσφορών η παρακάτω εταιρεία κρίθηκε προσωρινός ανάδοχος, σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 406/19-09-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
Η εταιρία  «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε.» με  ΑΦΜ 093252125, Δ.Ο.Υ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ,έδρα 80ο ΧΛΜ
Ν.Ε.Ο. ΑΘΗΝΩΝ – ΚΟΡΙΝΘΟΥ, ΤΚ 20100 ΚΟΡΙΝΘΟΣ, τηλ. 2741083535, email: info@mandrekas.gr 
Στις  26/09/203  απεστάλη  η  Πρόσκληση  Υποβολής  Δικαιολογητικών  Κατακύρωσης  για  τον  εν  λόγω
διαγωνισμό στον παρακάτω προσωρινό ανάδοχο: 
Στην εταιρία «ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε.».
Ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου Διονύσου τα δικαιολογητικά κατακύρωσης τα
οποία εστάλησαν στην Επιτροπή του Διαγωνισμού η οποία αποτελείται από τους (1) Μπακαφούκα Ανδριανή
Μιράντα, (2) Μαντάς Νικόλαος και (3) Γαρδικιώτη Γεώργια και συνεδρίασε σήμερα 11/10/2023 και έχοντας
απαρτία προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης.
Ο αρ. πρωτ. που έλαβε ο  προσωρινός ανάδοχος είναι ο εξής:

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ  ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε. 31237/28.9.2023

Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προχώρησε  στην  αποσφράγιση  των  φακέλων  και  τα  δικαιολογητικά  που
προσκομίσθηκαν σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 «Αποδεικτικά Μέσα» της διακήρυξης είναι πλήρη. Έχουν
προσκομισθεί τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ.
2.2.3 και επίσης τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι πληρούνται τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής των
παρ. 2.2.4 & 2.2.7 της διακήρυξης. 
Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά θεωρούνται από την Επιτροπή πλήρη και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα
του άρθρου 2.2.9.2 «Αποδεικτικά μέσα» της διακήρυξης, καθώς έχουν ληφθεί υπόψη και τα περιεχόμενα
του φακέλου της αρχικής προσφοράς που πληρούν τα κριτήρια της 2.2.9.2 .
Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προτείνει  προς  την  Οικονομική  Επιτροπή  να  κατακυρωθεί  η  Προμήθεια
«φρέσκου  Παστεριωμένου  γάλακτος  για  την  χορήγηση  στους  δικαιούχους  εργαζόμενους  του  Δήμου
Διονύσου και των νομικών προσώπων» στην  εταιρεία: 
«ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε.» με γενικό σύνολο με γενικό σύνολο 132.006,60€.

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε, θεωρήθηκε και υπογράφτηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού σε τρία (3) 
αντίγραφα.…»
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

 Την  έγκριση του  Πρακτικού  Νο2/ 11.10.2023 (δικαιολογητικών κατακύρωσης) της Επιτροπής

Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού,

 Την  ανακήρυξη  της  εταιρείας  “ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε  “  ,  με  ΑΦΜ  093252125,

Δ.Ο.Υ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ,με έδρα επί του  80ο ΧΛΜ Ν.Ε.Ο. ΑΘΗΝΩΝ – ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΤΚ 20100 ΚΟΡΙΝΘΟΣ

ως οριστικό ανάδοχο :   

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: ΩΝΦΠΩ93-ΨΘΧ



α) για την  προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την χορήγηση στους δικαιούχους

εργαζομένους του Δήμου Διονύσου και μέχρι το ποσό των 98.564,93€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 13 % ,

β)  για την  προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου γάλακτος για την χορήγηση στους δικαιούχους

εργαζομένους του  Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ “Η ΕΣΤΙΑ”και μέχρι το ποσό των 33.441,67€

συμπ/νου Φ.Π.Α. 13 % ,

καθώς η προσφορά της  είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προ-

διαγραφές και η οικονομική της προσφορά ήταν η χαμηλότερη  .

Η   σύμβαση   σύμφωνα  με  το  άρθρο  132  του  Ν4412/2016  δύναται  να   τροποποιηθεί,  χωρίς

υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 33752/19-10-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει για 
1. Την   έγκριση  του   Πρακτικού   Νο2/  11.10.2023  (δικαιολογητικών  κατακύρωσης)  της

Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού,

2. Την ανακήρυξη της εταιρείας “ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ Α.Ε “ , με ΑΦΜ 093252125,

Δ.Ο.Υ.  ΚΟΡΙΝΘΟΥ ,με  έδρα επί  του  80ο ΧΛΜ Ν.Ε.Ο.  ΑΘΗΝΩΝ – ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΤΚ 20100

ΚΟΡΙΝΘΟΣ ως οριστικό ανάδοχο :   

α)  για  την   προμήθεια  φρέσκου  παστεριωμένου  γάλακτος  για  την  χορήγηση  στους

δικαιούχους  εργαζομένους  του  Δήμου  Διονύσου  και  μέχρι  το  ποσό  των  98.564,93€

συμπ/νου Φ.Π.Α. 13 % ,

β)  για  την   προμήθεια  φρέσκου  παστεριωμένου  γάλακτος  για  την  χορήγηση  στους

δικαιούχους εργαζομένους του  Ν.Π.Δ.Δ.  ΚΟΙ.Π.Α.Π.  Δ.  ΔΙΟΝΥΣΟΥ “Η ΕΣΤΙΑ”και  μέχρι  το

ποσό  των  33.441,67€  συμπ/νου  Φ.Π.Α.  13  %  ,καθώς  η  προσφορά  της   είναι  πλήρης,

σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και η οικονομική

της προσφορά ήταν η χαμηλότερη  .

Η  σύμβαση  σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016 δύναται να  τροποποιηθεί, χωρίς

υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου.

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: ΩΝΦΠΩ93-ΨΘΧ



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
- Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: ΩΝΦΠΩ93-ΨΘΧ


		2023-11-03T13:33:50+0200
	Athens




